,

MINISTÉRI$\W$sT^$P@RAÇOES E PREVIDÊNC
j AjuntaS^vJço j?^yaJ(u)n |̂AL

A»/vcomissãcC0Dteátdda&£a^táo &W*a*

*'»S

IA SOCIAL

Sua referência

Rua Antóno Jo,é de Anwidd. 27-l.u r.sq.
PONTA DELCXDA

Exmo. Sênior

~l

Sua comunicação de:

Director do Gabinete de Impren
sa do GOVERNO REGIONAL DOS AÇ -
RES

PONTA DELGADA

L J

Nossa referência &M*:Maeha^z4oiB1_S»ntpsi: ft-°:z^

^34 P. Delgada, 21.10.77

a*«ioi- pedido de divulga:; notícia

Em anexo remeto a V. Exa. um texto relacionado com as Sanções

a aplicar aos beneficiários das Casas do Povo que se encontrem na situa

çao de baixa e sejam encontrados a trabalhar, do qual rogo a V. Exa.

que se digne promover divulgação junto dos OCS da Região.

Com os meus melhores cumprimentos„

ANEXO:- 1 texto

JN/ME

3

AOf- ASAS PU ?0T^C QUE •t.

AO bi,:c(

^ressj a medi rcentual do baixas por

"eflexc íeterminou a pu

Controle de Baixas por Doença" (Diá-

•II Serie --6/10/76 e ne 286-1 série de 9/* 234

, não só pela notícia de que aquele Regulamen:
re terá sido resneitado, mas também com o sentido" de

proporcionar a mais completa informação do' Serviço de Controle de

scala de sanções. Cunta Centra] das

- ;ej tement, um despacho, que visa essencial-

lamento por parte dos trabalhadores ru-

'•'• •; - qual, • Ltura, sp pode ler:

" a " -ovo ou participadas pelos Ser-

vi< s Distritais as infracções por estes ve

íi :; com a finalidade de aproximar a interpretação e

Ias sanções previstas no arte 333 d0 "Regular

e Controle de Baixas por Doenga" e n ar-

lo )ecreto 445/70, 3 Si bembro, d- os di-

do Povo proceder contra os infractores

;e escala de sanções :

3ene: -o d :1m 1 c 111 o

I6 i Io - 2 meses de suspensão do subsídio pecuni-

:';, desde a data da infracção

reinoid - /\ meses

"t}) Beneficiários encontrados a. trabalhar

1 - oor conta

meses

- reincidência - 10 meses

2 - por conta de outrera - 12 meses."

	PT-PGRA-DRCS-GIA-7-4-0_22_d00022
	PT-PGRA-DRCS-GIA-7-4-0_23_d00023